СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

1. Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]  от 15 декабря 2023г.    № 138
п. Перелешино

			О передаче части полномочий Красненского сельского поселения в сфере культуры администрации Панинского муниципального района Воронежской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красненского сельского поселения, совет народных депутатов Красненского сельского поселения решил:
1. Передать администрации Панинского муниципального района Воронежской области часть полномочий Красненского сельского поселения в сфере культуры:
- начисления и выплаты заработной платы и прочих выплат работникам учреждений культуры (оплата больничных листов).
2. Утвердить соглашения между органами местного самоуправления Панинского муниципального района Воронежской области и органами местного самоуправления Красненского сельского поселения о передаче осуществления части полномочий в области культуры, (прилагается).
3. Установить передачу осуществления части полномочий в сфере культуры за счёт субвенций, предоставляемых ежегодно из бюджета Красненского сельского поселения в бюджет Панинского  муниципального района Воронежской области.
4. Определить администрацию Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области уполномоченным органом по заключению соглашения о передаче осуществления части полномочий в сфере культуры.
Срок действия соглашения: с 01.01.2024 г. по 31.12.2024 г.
5. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании Красненского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник Красненского сельского поселения».
       6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
       7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Красненского сельского поселения                        А.Л.Черников